RESULTADO DA ANÁLISE CLASSIFICATÓRIA

DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - LEI PAULO GUSTAVO Nº 001/2024, AUDIOVISUAL E
DEMAIS ÁREAS (PREMIAÇÃO)

A Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer da Prefeitura Municipal de Coronel Xavier
Chaves, nos termos do que determina o Edital de Chamamento Público – Lei Paulo Gustavo nº
001/2024, torna público o resultado da análise dos projetos culturais realizada por comissão de
seleção.

Os proponentes poderão encaminhar recursos conforme edital no prazo de 3 dias úteis.

Edital 01 - Audiovisual

a) Até R$6.917,33 (seis mil novecentos e dezessete reais e trinta e três centavos) para  apoio a
produção de obras audiovisuais, websérie. Destinado: Pessoa física ou Microempreendedor Individual
(MEI), Pessoa jurídica com fins lucrativos, Pessoa jurídica sem fins lucrativos e Coletivo/Grupo sem
CNPJ representado por pessoa física.

Ampla Concorrência:

Proponente Nome do Projeto Total Resultado Preliminar

Coral Voz da Lua

Entre melodias e
recordações: um
retrato do Coral Voz da
Lua

83,16666667 Classificado, Ampla
Concorrência

Edital 01 - Demais Áreas (Premiação)

b) Uma vaga para premiação com valor de R$730,34 (um mil e setenta e cinco reais e cinquenta e sete
reais), destinado para: Pessoa física ou Pessoa jurídica sem fins lucrativos.

Cota Pessoa Negra:

Proponente Total Resultado Preliminar

Edilâine Aparecida da Silva 72,75 Classificado, Cota Pessoa
Negra

ELISANGELA MERCES DA
SILVA SANTOS 69,16666667

Classificado, Cota Pessoa
Negra

Ampla Concorrência:

Proponente Total Resultado Preliminar

Geralda Maria Maia Pinto
Assunção 70,25 Classificado, Ampla

Concorrência

Coronel Xavier Chaves, 08 de fevereiro de 2024

Sra. Joelma Conceição Resende
Secretária Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer

#MinC #LeiPauloGustavo #LPG #MonitoraMinC #MinistérioDaCultura

#CoronelXavierChaves #MinasGerais